STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ISOMETRIC” SHPK

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.9901, datg 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
tregetare”, sot me date 30 SHTATOR 2019, Asamblea e Ortakeve te Shoqerise Tregetare
"ISOMETRIC” sh.p.k. paraget Statutin, si vjjon:

FORMIMI
1.1 Formimi i shogerise
Eshte krijuar nga njé ortak:
Darin GEZDARI, banues né& Tirane, Rruga “Vllazen Huta”, Pallati 107, Shk, Ap.
4, me me ID J00622071K,
nje shogeri me pergjegjesi te kufizudr, konform ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ ne fluqi te Republikes se Shqiperise.
1.2 Emri
Emri i shogerise se krijuar eshte "ISOMETRIC” sh.p.k.
1.3 Objekti
Qellimi i shogerise eshte ai ge eshte percaktuar ne objektin e aktit te themelimit.
Shogeria ka si objekt te veprimtarise:

Import-eksport dhe tregti me shumicé dhe pakicé te pajisjeve laboratorike, didaktike,
pajisjeve simuluese, materiale trajnimi, laboratorike, mésimdhénie, sportive,sisteme
profesionale dhe arsimore. Blerje dhe furnizimit me materiale t& ndryshme mjekesore,
kozmetiké, reagenté, kimikate, materiale konsumi, komplete diagnostikuese,
medikamente,kite,produkte veterinare,standarf{e bujgésore, 1éndé t& para pér industri té
ndryshme, materiale elektronike, mjete elektrike, hidraulike. Importimi dhe tregtimi i
linjave teknologjike pér industri ushgimore laboratoré me profile té ndryshme. Shit-
blerje produktesh IT, softwarike, sistemeve audio-vizive,impiante, makineri, ngrohje -
ftohje, ventilim, ajér té kondicionuar, transformatoré,analizues multidimensional,
transmetues, pajisje kompjuterike, detektorg, pajisje elektro- shtépiake, elektromekanike,
inxhinierike, motorike dhe pajisje mjedisore e|nen produkte bujgesore e mjedisore.
Dizenjimi dhe konsulenca inxhinierike pér laborator ne profile didaktike ,detektuese,
validimi kalibrues, mjedisiore,bujqesor, inxhinierike dhe ne sistemet te integruara
industriale. Trajnime dhe konsulenca teknike-arsimore bazuar né kurrikulat e aprovuara
pér laboratore kerkimore,universitare,laboratorét profesional, mjekésor dhe
mésimdhénés, si dhe projektimin dhe prodhimjn e pajisjeve dhe materialeve per
aplikimi pér didaktike, mjeké&sore, industriale, |mjedisore,kalibruese, laboratoré
kompjuterik dhe profesionalé. Instalime, shérbime, trajnimet,kualifikimin dhe




certifikimin e pajisjeve laboratorike dhe indu|

kancelarike,materiale te pergjithshm konsum
sigurie,sisteme kamerashe,dare,vula,shirita s
alkolike,materiale te buta,agregateve bujqges

etj Sisteme té integruara laboratorike,elektrik]
shpérndarjeje, kontrolli, ndértim rrjeti, indust
kimikateve, ilageve, produteve te petroleve,
materiale, didaktiké, linja prodhimi ektrotekn

kabinetesh.

1.4 Zyrat (Selia)

striale. Import-export te materialeve
.paketimesh plastike, metalike,materiale
urie, detergjente,pastrimi,

cfe, materiale ne fuksion te fermave,bagetive

P, sisteme t& automatizuara, sisteme

riale pajisje pér prodhimin dhe testimin e
hjedisore, pajisjeve laboratorike dhe

ike, civile dhe ndértime industriale

Shogeria Tregetare “ISOMETRIC” sh.p.k. ka seline ne Rrugen "Mihal Duri", Nr.

7, Tirane.
1.5 Afati i Shogerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.

1.6 Kapitali
Kapitali themeltar eshte 100,000 leke.
Shogeria Tregetare “ISOMETRIC”
Darin GEZDARI me 1 kuotg, pjesem
1.7 Libri i shoqerise
Per te precizuar e per te saktesus
marredheniet e punes, shogeria do te mba
Shogerise.
Ne kete liber do te mbahen proces-ver
- te gjitha takimeve te kryera nga Adm
- te gjitha mbledhjet e Asamblese se P
1.8 Konfidencialitet

.p.k. ka pjesemarres te kapitalit themelues:
je 100% me vlere 100,000 lek.

r veprimtarine e vet ekonomike, si dhe
je librin e vet, i cili do te quhet Libri i

balet e:
inistratoret;
ergjithshme.

Ortaket per vete dhe personat e afilugr, jane dakort ge te mos i ekspozojne asnje

personi te jashtem informacionet qe do te dig
si dhe planet ose gellimet ge ajo ka per te ard
1.9 Viti financiar
Bilanci financiar i shogerise do te mby
[ pari do te jete 31 dhjetori i vitit 2019.

ARTIKULLI II

TJETERSIMI I KUOTAVE DHE F

ponije shogeria, kontratat qe ajo do te lidhe,
hmen e saj.

llet me 31 dhjetor te ¢do viti.

INANCIMI I SHOQERISE

2.1 Transferimi i kuotave
Kuotat e shogerise mund te transfer
kapitalit themelor jane lirisht te transferu

bhen lirisht me rruge trashegimie. Pjeset e
pshme dhe ne rast ndarjeje pasurore mes

bashkeshorteve, si dhe mes paraardhesve e pasardhesve, pjeset e kapitalit themeltar mund

ti transferohen personave te trete qe nuk be]

ne pjese ne shoqeri, vetem me miratimin e




shumices se ortakeve konform neneve 73,81
“Per Tregetaret dhe Shogerite tregetare”.

2.2 Financimi i shogerise

Financimi i shogerise lejohet te behet

ose forma te ndryshme, sipas miratimit te asamp

date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite

ARTIKULLI III
KAPITALI
3.1 Kontributet e kapitalit

Sasia e kapitalit themeltar derdhur sipas
KONTRIBUT KAPITALI THEMELUES. Ort
funksion te ketij kontributi te ndryshojne edk
modaliteteve te percaktuara ne nenin 81 te ligjit

dhe Shogqerite tregetare”.
3.2 Financimi

Ne masen e duhur shogeria ka te drejte
nga gdo banke e huaj apo shgiptare, financim k]

ose te marreveshjeve te posagme.
3.3 Llogaria e shogerise

Shogeria do t'i mbaje llogarite duke u mbpeshtetur t

ARTIKULLI IV

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRI

dhe 87 te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008

me ¢do menyre ligjore, me kredi bankare
lese conform nenit 81 te ligjit Nr.9901,

trlegetare”.

depozites 1.6 te keti] statutit do te quhet
ket kane te drejte ge ne te ardhmen, ne
e vleren e ketij kapitali themelor sipas
Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret

te siguroje financim tregtar 0s€ investues
 ge do te rregullohet me ane te kontratave

ek leku shqiptar.

MI I SHOQERISE

4.1 Qendra e shogerise

Shogeria do te strukturoje fillimisht qer
ajo do te konsideroje kete gender si SHOQER]
ane filialesh ose shogerish te perbashketa ne 1
permbushje te gellimit te saj, ne te gjithe territd

4.2 Administrimi
Shogeria "ISOMETRIC” sh.p.k do t

GEZDARIL

Afati kohor i zgjedhjes se Administratg

te drejte rizgjedhjeje.
4.3 Drejtimi i asamblese
Asamblea do te drejtohet nga ortaku 1V
4.4 Rezidenca e Ortakeve
Per ¢do raport qe ka te beje me sh

Ortakeve (Libri i Shogerise).
4.5 Drejtimi i Shogerise
Organi me i larte i drejtimit te shoqg

mblidhet te pakten nje here ne vit.

dren e vet. Duke u nisur nga gellimi i saj,
NENE, e cila rast pas rasti do te hapet me
gjitha ato vende ku do te shohe interes ne
brin ¢ Republikes se Shqiperise e jashte saj.
b administrohet nga Administratori Darin

brit eshte per nje periudhe pesevjecare, me

etém.

hqerine eshte ajo ge rezulton nga Libri i

rise do te jete Asamblea. Asamblea do te




4.6 Formalitetet e mbledhjes

Asamblea do te mund te mblidhet dhe j

rr:ltorit.

jashte territorit te shtetit nen kujdesin e administ
4.7 Perfaqesimi
Administratori i shogerise ka te drejte te
ne administrate e ne gjyq.
4.8 Marredheniet
Vendimet e asamblese duhet te jene te rre

shte selise se shogerise, si brenda dhe

berfagesoje shoqerine perballe te treteve,

bjistruara ne nje proces verbal, i cili ne te

njejten kohe duhet te jete nenshkruar nga admijnistrator, si ne mbledhjet e zakonshme

ashtu dhe ne mbledhjet e jashtezakonshme.

ARTIKULLI V
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCIL |

UTILITETET, SHPERNDARJA DHE

LIKUIDIMI

5.1 Librat sociale

Shogeria eshte e detyruar te mbaje perve
tjere lidhur me aktivitetin e shogerise:

Librin e proces-verbaleve te mbledhjeve g

5.2 Bilanci

Bilanci do te mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do

5.3 Utilitete

Fitimi neto i bilancit shperndahet si vijon

¢ dokumentacionit kontabel dhe libra te
lhe i vendimeve te asamblese.

viti.

5% destinohet per te krijuar fondin e rezgrves se thjeshte deri sa ku te mberrije ne

nje te treten e kapitalit social, ose aq sa, sipas
ane amendamentesh.
5.4 Shperndarja dhe likuidimi

ercaktimeve ge do te behen ne statut me

Ne rastet e shperndarjes se shogerise, administratoret parashikojne emerimin e nje

ose disa likuidatoreve, te cileve u percaktohen fu

ARTIKULLI VI
DISPOZITAT E FUNDIT

qite.

6.1 Shtimi i ortakeve
Kur ortaket bien dakort te bejne shtese
keta te konsiderohen ortak duhet te veprohet ke

apitali me ane te personave te trete, qe
tu:

Se pari, me vendim unanim nga Asamb{:a ku shenohet emri i plote dhe kuotat ¢

kapitalit ge do te derdhe ortaku i ardhshem;
Se dyti, behet regjistrimi ne librin e ortal
kapitalit ge do te derdhe;
Se treti, veprimi i bashkimit te ortakut te

eve ku shenohet emri i plote dhe kuota e

i duhet te behet me akt noterial.



6.2 Klauzole kompromisi

Per ¢do konflikt ge mund te lind ortaket e kesaj shogerie (ose trashegimtaret e
tyre), mund t'i drejtohen Gjykates shqiptare ¢ te pranohet si kompetente per kete,
konform legjislacionit shqiptar. Per rregjistrimin e Shoqerise prane Gjykates caktohet
ortaku i shogerise z.Darin GEZDARIL.

6.3 Amendamentet

Ketij statuti mund t'i behen amendamgnte sa here qe Asamblea e sheh te

arsyeshme.

ORTAKET E SHOQERISE TREGETARE “ISOMETRIC” SH.P.K

Darin GEZDARI

\




